
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA EDUCAZIONE UNIVERSITA' RICERCA CULTURA E SPORT

PO COORDINAMENTO AMMINISTRATIVO

REG. DET. DIR. N. 1251 / 2016

Prot. Corr. 20 – 7/1/32/1-2016 (1185)

OGGETTO:  ACQUISTO  GUANTI  PER  “RIONE  PIÙ  PULITO”  -  AGGIUDICAZIONE  DELLA 
FORNITURA SPESA  EURO 664,90.- I.V.A. COMPRESA. - CIG - ZDF19A150C

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Premesso  che la  posizione  organizzativa  PROGETTI  DI  RETE  -  INFANZIA, 
ADOLESCENZA E GIOVANI, con mail dd. 21/04/2016 ha segnalato la necessità di provvedere 
all'acquisto  di  500  guanti  in  nitrile  in  possesso  della  certificazione  EN  -  420,  necessari  
nell'ambito della manifestazione denominata “Rione più Pulito”;

considerato che in data 29/04/2016 è stata avviata una ricerca sul Mercato elettronico della 
pubblica amministrazione - MePA per l'individuazione dell'impresa miglior offerente a catalogo 
per la fornitura del prodotto in questione;

considerato che nell'ambito delle ditte che commercializzano sul MePa i  guanti  richiesti, 
viene individuata la ditta KRATOS SRL via PIANE 36 - 47853 - CORIANO (RN) che offre a 
catalogo il prezzo più basso per il prodotto oggetto di fornitura, per un prezzo complessivo di  
euro 664,90.- I.V.A. al 22% inclusa, prezzo ritenuto congruo dall'amministrazione;

considerato che la spesa oggetto del provvedimento ammonta ad  euro 664,90.- iva al 22% 
inclusa;

ritenuto, pertanto, opportuno procedere ai sensi dell'art. 36 punto 2 lettera a) del Decreto 
Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 all'affidamento della fornitura all'impresa KRATOS SRL via 
PIANE 36 - 47853 - CORIANO (RN);

rilevato che  la spesa oggetto del provvedimento, viene svolta nell'ambito delle competenze 
(funzioni)  amministrative  dell'ente,  nonché  di  programmi  e  progetti  in  relazione  ad  attività 
consolidate a partire almeno dal 2009 e non e' pertanto soggetta alle limitazioni di cui all'art. 6,  
c.8, D.L. 31 maggio 2010, n.78, convertito dalla legge 30 luglio 2010, n. 122;

preso atto che a decorere dal 01.01.2016, l'Amministrazione Comunale risulta in esercizio 
provvisorio ai sensi dell'art. 163, comma 3 e 5 del D.Lgs. 267/2000 così come modificato dal 
Responsabile del procedimento dott.ssa Donatella Quarantotto Tel: 040 675 8008 E-mail: quarantotto@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Mauro Tedesco Tel: 0406758417 E-mail: mauro.tedesco@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Mauro Tedesco Tel: 0406758417 E-mail: mauro.tedesco@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1251 / 2016



Pag. 2 / 3

D.Lgs. 126/2014 e, pertanto, in tale periodo si possono effettuare, per ciascun intervento, spese 
in  misura  non  superiore  mensilmente  ad  un  dodicesimo  delle  somme  previste  nell'ultimo 
bilancio definitivamente approvato, con esclusione delle spese tassativamente regolate dalla 
legge o non suscettibili al pagamento frazionato in dodicesimi; 

di dare atto che l'obbligazione avrà scadenza nel 2016;

vista la  Determinazione Dirigenziale n. 9/2014 con la quale è stata conferita alla dott.ssa 
Donatella Quarantotto l'incarico per la posizione organizzativa “Coordinamento Amministrativo” 
nell'ambito dell'Area Educazione Università Ricerca Cultura e Sport a decorrere dal 01.05.2014 
fino al termine del mandato elettivo;

visti gli artt.

36 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50;

131 dello Statuto comunale;

107  del D.Lgs. 267/2000;

espresso il parere di cui all'art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità e 
correttezza amministrativa;

DETERMINA

1) di approvare la spesa complessiva di  euro 664,90.- iva al 22% inclusa, ritenuta necessaria 
per procedere all'acquisto di 500 guanti in nitrile in possesso della certificazione EN - 420, e  
necessari nell'ambito della manifestazione denominata “Rione più Pulito”;

2) di affidare la fornitura, per i motivi in esposti premessa, ed ai sensi dell'art. 36 punto 2 lettera 
a) del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 alla ditta KRATOS SRL via PIANE 36 - 47853 
- CORIANO (RN) per un importo complessivo di euro  664,90.- I.V.A. al 22% compresa;

3) di dare altresì atto che lo scrivente Ufficio attesta che l'importo di Euro 664,90.­ Iva inclusa a 
favore della ditta  KRATOS SRL via PIANE 36 - 47853 - CORIANO (RN) verrà a scadenza 
nell'anno 2016 a fornitura ultimata;

4) di impegnare la spesa complessiva di euro 664,90 ai capitoli di seguito elencati :  

Anno Cap Descrizione CE V livello SIOPE Programma Progetto D/N Importo Note

2016 001384
00

ACQUISTO ALTRI 
BENI DI 
CONSUMO PER 
L'ISTRUZIONE 
UNIVERSITARIA 
(SERVIZIO 
BIBLIOTECHE 
CIVICHE) A CURA 
DELL'AREA

L0002 U.1.03.01.
02.007

1204 00206 00099 D 664,90 ANNO 
2016 - 
664,90

5) di  autorizzare la  liquidazione   delle  fatture  emesse  dall'impresa   a  fornitura  eseguita, 

Responsabile del procedimento dott.ssa Donatella Quarantotto Tel: 040 675 8008 E-mail: quarantotto@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Mauro Tedesco Tel: 0406758417 E-mail: mauro.tedesco@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Mauro Tedesco Tel: 0406758417 E-mail: mauro.tedesco@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1251 / 2016



Pag. 3 / 3

riscontrate regolari e conformi alle prestazioni ricevute;

 
 

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

dott.ssa Donatella Quarantotto

Trieste, vedi data firma digitale

Responsabile del procedimento dott.ssa Donatella Quarantotto Tel: 040 675 8008 E-mail: quarantotto@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Mauro Tedesco Tel: 0406758417 E-mail: mauro.tedesco@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Mauro Tedesco Tel: 0406758417 E-mail: mauro.tedesco@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1251 / 2016



 Atto n. 1251 del 02/05/2016

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DONATELLA QUARANTOTTO
CODICE FISCALE: QRNDTL64H48L424F
DATA FIRMA: 03/05/2016 18:12:50
IMPRONTA: 525138FC1FC8468EF84734039244FD5639205FB25A7F15F622BA7B8D628700E3
          39205FB25A7F15F622BA7B8D628700E346147E57574A0C17C8714C3087D94F92
          46147E57574A0C17C8714C3087D94F9235E75F523BBF7628A5C7A2F1F966A3F1
          35E75F523BBF7628A5C7A2F1F966A3F16BD5CDF449C32F6347CECBCC4B851413


